06beM cy6BeHLMM, NepefjaHHbIX GIo4KeTy MyHULMNANBLHOTO 06pa3oBaHus Ans
OCYLLLECTB/IEHNSI TOCYAaPCTBEHHBIX NONHOMOuW (O)

Q Ha 2021 rog
5 786,900

PacueT ypoBHS 610KETHOI 06ecrneyeHHOCTM, YCTAaHOB/IEHHOTO B Ka4ecTBe Kputepus
BbIPaBHUBAHUs GIOAXETHO 06ECneYeHHOCTN NoCceeHuin

BO Kt YpoBeHb
GHOKETHO
06ecneyeHHOCTH,
YCTaHOB/IEHHON B
KauecTBe Kputepus

MHA MporHos BblpaBHNBaHUSA
Ha/I0roBbIX [J0X0/0B 610 pKeTHO

6H01KETOB 061eM cybBeHLN obecneyeHHOCTH
rnoceneHuit () noceneHuni

10 565,63 5 786,90 155



Cenbckoe nocenexne

1 VHnHckoe

2 KynuereHckoe

3 XabapoBckoe

4 WawmkmaHckoe

5 Kapakonbckoe

6 HuxHe-TanguHckoe
7 Onrypgaiickoe

8 KynaguHekoe

9 TeHbruHckoe

10. £nvnekoe

PaccrosiHue
ot
agMuHUCTPa
ycTaHosn  CTOMMOCTb
TUBHOTO
eHHas  (DMKcMpoBaH
ueHtpa MO .
0 cTolimocT HOro Habopa
A b 17/kM  TOBapoB u
aAMUHUCTPa
A P nepesosk ycnyr 8 MO
meroro (CoH Mg
LeHTpa n-ro 4
nocenexus ™
(PJ
70 55 17459
40 55 17459
20 55 17459
7 55 17459
17 55 17459
22 55 17459
0 55 17459
40 55 17459
45 55 17459
56 55 17459

K**n
Koathuymne
VT UeH n-
ro
nocenexus

1,022
1,013
1,006
1,002
1,005
1,007
1,000
1,013
1,014
1,018

yncneHHocr
b
NOCTOSAHHOT
0 HaceneHus
BN-OM
noceneHnn

(H,)

1556
752
476
648
965
487

5767
741

1587

1163

YpenbHblii Bec
UNCNEHHOCTH
NOCTOAHHOTO
HaceneHus B
nocenexuy,
vMelowero
MaKcuManbHy
10 YNCNEHHOCTL
B o6ueit
UNCNEHHOCTH
HaceneHus (c)

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

CpepHss

uncneHHocr
b

MOCTOSHHOT  koachthuuye
o HT

HaceneHus macwTaba
B nocenexus

noceneHnsax

(H'p

1414,2 0,963
1414,2 1,359
14142 1,804
1414,2 1,482
1414,2 1,190
1414,2 1,776
1414,2 0,692
1414,2 1,370
14142 0,956
1414,2 1,088

nnowaae
Xnnoro
hoHaa
nocenexu
a(
TbIC.M2)
(xe,)

27,1
185
12,2
14,1
184
51
1458
17,8
18,8
175

Pacuet koahmLmeHToB

0O6uwas
UNCNEHHO
YNCNEHHO
CTb obuwas
NOCTOSIHH  NAoWaak cre
NOCTOSIHH
oro Xunoro
oro
Hacenenn  (oHga
Hacenexu
S BM-OM NOCeNeHn
A8
noceneHn i
A nocenenm
n (Hn)
ax (Hn)
1556 2953 14142
752 2953 14142
476 2953 14142
648 2953 14142
965 2953 14142
487 2953 14142
5767 2953 14142
741 2953 14142
1587 2953 14142
1163 2953 14142

K“ . m
Koadhchuy
VeHT
Andepe
HyMaymun
pacxopoB
Ha
6naroyc
TpoiicTe
0 n-ro
nocenen
A

0,834
1,178
1,227
1,042
0,913
0,502
1,211
1,150
0,567
0,721

nnowaae
TeppuTop
W n-ro
nocenexu
A
(TbIC.KB.M.

1(n"p.)

3,569
1,573
0,767
2,656
0,463
0,290
0,136
0,607
0,724
0,912

YMCNEHHO
CTb
NOCTOSHH
oro
HaceneHn
2 BN-0M
nocenexun

u(H,)

1556
752
476
648
965
487

5767
741

1587

1163

obwas
nnowazs
TeppuTop
w
nocenexu

n(rTp

11,697
11,697
11,697
11,697
11,697
11,697
11,697
11,697
11,697
11,697

O6uwas
UMCNEHHO
CcTh
NOCTOSIHH
oro
HaceneHu
A
nocenexu

ax(Hn]

14142
14142
14142
14142
14142
14142
14142
14142
14142
14142

K, -

Konuuectso
cenc

Haacppuy,  3HaueHue K™ n- umcnenHocTs

W s W
nnoTHoe

™
HaceneHn
A BN-T0
nocenexu
f

2,7731
2,5290
1,9482
4,9555
0,5801
0,7200
0,0285
0,9904
0,5516
0,9481

N-ronocenexuit

LomKHO

YCNoBMIO:HE
MeHbLe 0,2 n
He 6onee 1,8

1,8000
1,8000
1,8000
1,8000
0,5801
0,7200
0,2000
0,9904
0,5516
0,9481

0
NOCTOSAHHOTO
HaceneHns He
6onee 500
yenosek B M-
om

nocenenun(C
500

NONO R WRNR O

Konuuect
BOCenBsn

nocenexn

n (G,

WNN e W N NN N

O6uwas
KONMYECTBO
cenc
uncneHHocr
bIO
NoCTOSAHHOT
0
HaceneHus
He 6onee
500
yenosek B
noceneHnsx

(Croor)

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24

O6uiee
Konuyec
TBO cen
BB
noceneH
nsiX,
BXOASALY
uxB
coctas

MO (C

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

3HauyeHue
Ksemn-ro
Moadppn
bpuy nocenexns
[IOMKHO
avcnepcH
COOTBETCTBO
ocTu
BaTh
paccenex
YCnoBuio:
s n-ro
He MeHbLue
nocenexu
B 0,8 n He
6onee 1,2
1,0317 1,0317
0,8333 0,8333
11111 11111
0,8333 0,8000
11111 11111
11111 0,8000
- 0,5556 0,8000
11111 11111
1,0317 1,0317
0,9259 0,9259



MQ n/n CenbCKoe noceneHne

1 NHuHCKoEe

2 KynyereHckoe

3 XabapoBsckoe

4 WawunkmaHcKoe

5 Kapakonbckoe

6 HuxHe-TangnHckoe
7 OHrypalickoe

8 KynapguHckoe

9 TeHbIMHCKOE
10 EnnHckoe

PacueT KOaULMEHTA CTPYKTYPbl NOTPEGUTENEN MYHULIMMANbHbIX YCIYT

yaensHbli  Koahduuymne

yaenbH BecC HT

bIli BEC pacxofos AnddepeH
Ha Ha Hauuu

cogep- KoadduumneHT 6Gnaroyctp pacxofoB Ha

ne OMC maclutaba oiictBo  BnaroycTtpoii
(al) }() (a2) cTBO (Kxn)
0,434 0,963 0,02514 0,834
0,434 1,359 0,02514 1,178
0,434 1,804 0,02514 1,227
0,434 1,482 0,02514 1,042
0,434 1,190 0,02514 0,913
0,434 1,776 0,02514 0,502
0,434 0,692 0,02514 1,211
0,434 1,370 0,02514 1,150
0,434 0,956 0,02514 0,567
0,434 1,088 0,02514 0,721

yaenbHb

Koathdurun
eHT

KoahdhmymeHT
CTPYKTYpbI

i Bec Ha KoadduumeH gucnepcHo noTpedbuTenei

npouune
pacxofb
(a3)

0,541
0,541
0,541
0,541
0,541
0,541
0,541
0,541
0,541
0,541

T NNOTHOCTU
HacefieHuns
(Knm)
1,800
1,800
1,800
1,800
0,580
0,720
0,200
0,990
0,552
0,948

CTn
pacceneHn

A (Kaperr)
1,032
0,833
1,111
0,800
1,111
0,800
0,800
1,111
1,032
0,926

MYH. YCAyT B M-
OM noceneHumn

(Kcrpn)
1,444
1,431
1,896
1,448
0,888
1,095
0,417
1,219
0,737
0,965



PacueTt nHaekca 6}O,D|)KeTHbIX pacxonos noceneHmns

KCTPm - K ueH*K cTpyKTyphl
Koaphuynex Hn- notpebutenenn* Hn- Hn -O6uwasn NBP, -
T CTPYKTYPbl  YWCNEHHOCTb UNCNEHHOCTb UMCNEHHOCTb WHAEeKC
K LeH . notpebuten MNOCTOAHHOIO MOCTOSAAHHOTO MOCTOSAHHOTO 610 1K € THbI X
KO3p(hMLUMEHT el MyH YCNyr HacefieHns B HaceneHus HaceneHmsa B SUM -cymma pacxofos
Ne n/n  CenbCKoe MoceneHne LEH MOCeNeHnss NOCeNeHna  MNOoCeneHusx nocenieHnsx noceneHunsx nokasaTenei  noceneHus
1 WHuHCKOe 1,022 1,444 1556 2295,957 14142 12279,782 1,6993
2 KynuereHckoe 1,013 1,431 752 1089,537 14142 12279,782 1,6686
3 XabapoBckoe 1,006 1,896 476 907,944 14142 12279,782 2,1967
4 llawmnKMaHCcKoe 1,002 1,448 648 940,555 14142 12279,782 1,6716
5 Kapakonbckoe 1,005 0,888 965 861,206 14142 12279,782 1,0278
6 HumxHe-TangnHcKoe 1,007 1,095 487 536,723 14142 12279,782 1,2692
7 OHrypaiickoe 1,000 0,417 5767 2405,673 14142 12279,782 0,4804
8 KynaguHckoe 1,013 1,219 741 914,484 14142 12279,782 1,4213
9 TeHbIMHCKOE 1,014 0,737 1587 1185,556 14142 12279,782 0,8603

10 EnuHckoe 1,018 0,965 1163 1142,148 14142 12279,782 1,1310



n/n

© 0 N o g b~ w N

=
o

Cenbckoe noceneHune

MHunHCKoe
KynuereHckoe
XabapoBckoe
WawunkmaHckoe
Kapakofbckoe
HwxHe-TanguHckoe
OHrypalickoe
KynaguHckoe
TeHbrMHCKOE
EnnHckoe

nHg,-
NnporHo3
nocTynneHuns
[0X00B MO
HOA®M B
6l XKeThl
noceneHuni
2299
2299
2299
2299
2299

2299
2299
2299
2299
2299

SUM BH;-

BHI - cymmapHas
6asa 6asa

Hanoroo6s10 Hanoroo6n0
XEHUs n-ro XEeHns

NnocefieHns noceneHui

35328 972050

23503 972050

2499 972050

14024 972050

31042 972050

7268 972050

746928 972050

14986 972050

70195 972050

26277 972050

H n HOP/-
HaroroBbIA

noTeHLman r-ro
roceieHys No
Hasnory Ha

[noxofpl

(DUBNHECKUX NNLL

83,554
55,587

5,910
33,168
73,418

17,190
1766,563
35,443
166,019
62,148

MHA, - nporHos
nocTynneHuns
[0X040B MO
ECXH B
6o XKeTbl
noceneHuni
474
474
474
474
474

474
474
474
474
474

BHnN -
6asa
Hanoroo6s0
XEeHUs n-ro
noceneHus

1937

93
399
2971
4217

803
7434
771
4430
3267

PacyeT nHAeKca Ha/l0roBoOro noTeHLUmMana n-ro rnocesne

H n ECXH
Ha/oroBbIiA

SUM bB1lje noteHuvan r-ro

cymMMapHa
A 6asa
Hanoroo6
NnoXeHuns
noceneHun
i
26322
26322
26322
26322
26322

26322
26322
26322
26322
26322

nocenexHna rno

eayHomy
Ce/bCKOXO3SNCTBEH

HOMY Harory

34,881
1,675
7,185

53,501

75,939

14,460

133,870

13,884

79,774

58,831

nHA-
NporHo3
nocTynneHus
[,0X0[0B NO
HN® B
610 AXKEeTbl
noceneHui
1774
1774
1774
1774
1774

1774
1774
1774
1774
1774

BHn - 6asa
Hanoroo610x
eHusa n-ro
noceneHus
152055
80910
67100
94729
125268
65264
744480
108109
215547
167548

HR Hudin
HaroroBbIiA
SUM BL,- noteHupan n-ro
CYMMapHa  pocenenys no
A 6asa
Hanoroo6 Ha/iory Ha
NOXeHUs VIMYLLECTBO
noceneHu
i (DM3NHECKVIX TINLY
1821010 69,650
1821010 24,621
1821010 24,368
1821010 40,484
1821010 112,744
1821010 19,979
1821010 1140,261
1821010 93,318
1821010 171,983
1821010 76,223



\HAA

MHA,-
NporHo3
noCTYNNeHMA  un  gasa
AOX0A0B N0 3H yanoroo6n0k
B 610 4XeThbl eHUs N-ro
noceneHuni noceneHuns
6019 147226
6019 38622
6019 62822
6019 93062
6019 84011
6019 58492
6019 572709
6019 82950
6019 239028
6019 136168

H M 3H

HaroroBbiii

SUM BHj - noteHupan -

CyMMapHa g noceneHms

A1 6asa
Hanoroo6
NoXeHuns
noceneHun

i

1515090

1515090

1515090

1515090

1515090

1515090
1515090
1515090
1515090
1515090

no

3emMe/lbHOMY

Harory

544,885
133,434
269,573
284,708
333,751
163,371
2509,202
329,536
949,587
500,955

HOrn-
HaroroBbiin

noreHuyan n-ro
noceneHna no

rocy1apCTBEHHON

noLnHe

O OO0 OO O o o o o

Hnn -

HanoroBbIi

H, -
YNCNEHHOCT
b
NOCTOAHHOT
(0]

noteHynan n HaceneHnda B

ro
noceneHuns
732,970
215,317
307,036
411,860
595,851
215,000
5549,895
472,181
1367,362
698,157

n-m
nocefieHnn
1556
752
476
648
965
487
5767
741
1587
1163

HATT
CYMMapHbIii
HanoroBbIi
noTeHymnan
noceneHuni
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63

10565,63
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63

Hn - Obwas
YUNCNEHHOCTb
NMOCTOSIHHOTO
HaceneHus B
noceneHunsx
14142
14142
14142
14142
14142

14142
14142
14142
14142
14142

nHNM -
NHAaekc
Hanorosoro
noteHumnana
n-ro
noceneHus
0,631
0,383
0,863
0,851
0,826
0,591
1,288
0,853
1,153
0,804



PacueT ypoBHA 6t0KeTHOW 06eCneyYeHHOCTH, YCTaHOB/IEHHbIN B Ka4eCTBE KPUTEPUSA BblpaBHMBAHUSA OHOKETHON 06eCneveHHOCTM N-ro NoceneHns

Ne n/n

© o ~N o o b W N

=
o

Cenbckoe noceneHune

MHuHCKoe
KynuyereHckoe
XabapoBckoe

LWl awmnkmaHcKoe
Kapakonbckoe
HuxHe-TananHckoe
OHrypalickoe
KynagunHckoe
TeHbIMHCKOE

EnnHckoe

WHMM - wnHAgekce
HanoroBoro
noteHuywnana n-ro
noceneHns
0,6305
0,3832
0,8634
0,8507
0,8265
0,5909
1,2881
0,8529
1,1532
0,8035

NBPI- wnHAaekc
610 I>KEeTH bl X
pacxo4oB n-ro
noceneHns

1,6993
1,6686
2,1967
1,6716
1,0278
1,2692
0,4804
1,4213
0,8603
1,1310

BOnN -ypoBeHb
610 KeTHOW

PelATuHT go

o6ecnevyeHHOCTN M- BblpaBHMBa

ro noceneHunAa
0,3710
0,2297
0,3930
0,5089
0,8041
0,4656
2,6813
0,6001
1,3405
0,7104

HNA

=
o

AN O b N W O ©

MHM,-

nocne

BOn-

nocne

PeATUHT

nocne

BbipaBHUBAl BbIpaBHWB BblPaBHUB

na
0,4080
0,2490
0,5603
0,5509
0,5344
0,3831
0,8323
0,5519
0,7452
0,5195

aHune
0,240
0,149
0,255
0,330
0,520
0,302
1,732
0,388
0,866
0,459

aHuA

=
o

AN O b N W O ©

5O KM
1,55
1,55
1,55
1,55
1,55
1,55
1,55
1,55
1,55
1,55



PacueT 06bema cpeficTB, HEOOXOANMBIN /11 OBEAEHUS YPOBHS GIOMKETHOM 06ECNEUEHHOCTU W- TO MOCENEHVS 10 YPOBHS, YCTaHOB/EHHOIO B

CefbcKOe noceneHune
WHUHCKoe
KynuereHckoe
XabapoBckoe
LWawnkmaHckoe
Kapakonbckoe
HuxHe-Tangun Hekoe
OHrypaiickoe
KynagnHckoe
TeHbrnHckoe
Ennnckoe

NMHAnN-
npor{os
HaNoroBbIx
[0X0[0B
610)KeTOB
noceneHuni,
BXOAALNX B
coctas MO
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63
10565,63

Hn-
YMCNIEHHOCTb
NOCTOAHHOTO
HaceneHus B
nocenenHusx,
BXOAAWMX B
coctas MO

14142
14142
14142
14142
14142
14142
14142
14142
14142
14142

BO K+ ypoBeHb
610 AKETHOM
o6ecneyeHHOCTH,
yCTaHOBNEHHbIN B
KavecTBe
KpuTepus
BblpaBHUBaHMA
o6ecneyeHHOCTU
noceneHui
1,548
1,548
1,548
1,548
1,548
1,548
1,548
1,548
1,548
1,548

BO,,- ypoBeHb
6l04KeTHO

obecneyeHHoe

™ n-ro

noceneHus

0,371

0,230

0,393

0,509

0,804

0,466

2,681

0,600

1,340

0,710

paHr go
BbIpABHUBAHMSA

=
o ©

AN O R N W o ©

WBPM+ nHpekc
610 )KETHbIX
pacxonos n-
noceneHus

1,699
1,669
2,197
1,672
1,028
1,269
0,480
1,421
0,860
1,131

KauyecTBe KPUTEPUSI BbIPaBHUBAHUS BGIOMHKETHOM 06eCcneYeHHOCT noceneHnii (T

Hn
YNCNEHHOCTb
MNOCTOAHHOIO

HacefneHna B n-
M noceneHnn

1556
752
476
648
965
487

5767
741

1587

1163

Tn(O6bem cpepncTts
Heo6XoaMMbIA ans
[loBeJeHNs ypOBHS
BO n- ro nocenexuns

[10 YPOBHS
YyCTaHOB/IEHHOTO B
KayecTBe Kputepus
BblpaBHMBaHNA
60 AKETHOM

obecneyeHHOCTK)

23245

1235,6

902,0

840,6

551,0

499,7

-2346,4

745,6

2114

822,8



PACYET PACMPELENEHUA OOTAUUM HA BEIPABHVBAHUE BIOAXETHOMN
OBECMEYEHHOCTMW MOCEJIEHUN

C;- 06beM cy6BEHLNIA,
nepefaHHbIX GIOXKETY

MYHMLMNaNbHOro
06pasoBaHNs Ans
OCYLLieCTB/IEHMA
Cenbckoe rocyfapTCBeHHbIX
nocesieHne MOSIHOMOYMIA
1 2
MHMHCKoe 5786,
KynuereHckoe 5786
XabapoBsckoe 5786
LLlatmkmaHckoe 5786
Kapakonbckoe 5786,
TannuHckoe 5786,
OHrypaickoe 5786,
KynafanHckoe 5786,
TeHbrmHekoe 5786,
EnvHckoe 5786,

© © © ©

©

© © ©

HeobxoaMMbIlA Ans
[10BeleHNS YPOBHS
BO n-ro cenbckoro
noceneHns fo
YPOBHS,
YCTaHOB/IEHHOrO B
KayecTBe KpuTtepus
BblpaBHMBaHWS
6L KETHOM
obecrneyeHHOCTH

2324,47
1235,58
902,04
840,64
550,98
499,73
745,60
211,40
822,80

SUMM (T,)
(cymma
nokasarenei)

8133
8133
8133
8133
8133
8133
8133
8133
8133
8133

V3MeHeHMe oGbema
PacxoAHbIX
06513aTeNbLCTB M-r0
noceneHms B
ouepesHOM
(huHaHcoBOM rogy
110 CPaBHEHMIO C
TeKyLWM

(h1HaHCOBbLIM

O6bem foTauun Ha

BbIpaBHMBaHVie
6t pKeTHOM
o6ecrneyeHHOCTN

n-

My nocenieHUo Ha

oyepesHoi

(hMHaHCOBbI rog

(A&n)

1653
879
641

598

392

355

530

150
585

.89

13
81

13

,03

57
,00
50

41
43






